АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   30.10. 2024года                                                                 № 55

      Об  утверждении порядка взаимодействия по расходованию и учету субсидий

предоставленных из областного бюджета  бюджету Моисеевского сельского

поселения  Котовского муниципального района Волгоградской области  на

проведение кадастровых работ в отношении земельных участков Моисеевского

сельского поселения   Котовского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии с  постановлением Администрации Волгоградской области от 14.12.2021

№ 693-п "Об утверждении Правил предоставления и методики распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных

межбюджетных трансфертов на возмещение расходов муниципальными образованиями

Волгоградской области  на проведение кадастровых работ в отношении земельных

участков", постановления  Администрации Волгоградской области от 16.05.2024 г № 316-п

«О внесении изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований

на возмещение расходов муниципальным образованиям Волгоградской области на

проведение кадастровых работ в отношении земельных участков на 2024 год»,  приказа

Комитета сельского хозяйства  Волгоградской области от 20 сентября 2024 г. № 321 «Об

утверждении форм документов для получения субсидий на возмещение расходов

муниципальным образованиям Волгоградской области на подготовку проектов межевания

земельных участков и на проведение кадастровых работ»,  администрация  Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области

 постановляет:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия по расходованию и учету субсидий

предоставленных из областного бюджета бюджету  Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области   на проведение кадастровых

работ в отношении земельных участков Моисеевского сельского поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области .

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Моисеевского сельского поселения                               С.Ф.Лесниченко

    Приложение   к  постановлению администрации

                               Моисеевского сельского  поселения

 Котовского  муниципального района Волгоградской области

                                                   от 30.10.2024г.  № 55

ПОРЯДОК
взаимодействия по расходованию и учету субсидий предоставленных из областного бюджета

бюджету  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района

Волгоградской области  на подготовку проектов межевания земельных участков и на

проведение кадастровых работ  в отношении земельных участков Моисеевского сельского

поселения  Котовского муниципального района  Волгоградской области

1. Настоящий Порядок   определяет механизм взаимодействия по расходованию и учету

субсидий предоставленных из областного бюджета бюджету Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области на проведение

кадастровых работ в отношении земельных участков  Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области  (далее именуется – субсидии).

2. Уполномоченный орган по расходованию субсидии - Администрация Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области . Субсидии

носят целевой характер и не могут быть направлены на другие цели.

3. Субсидии направляются на возмещение расходов администрации Моисеевского сельского

поселения  Котовского муниципального района Волгоградской области  на проведение

кадастровых работ в отношении:

- земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся

в собственности муниципальных образований;

-  земельных участков прошедшие отбор в соответствии с приказом Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации от 13 октября 2021 г. N 699 "Об утверждении Порядка и

критериев отбора заявок на предоставление и распределение субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку проектов межевания

земельных участков и на проведение кадастровых работ.

 4. Администрация Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района

Волгоградской области  заключает с Комитетом сельского хозяйства Волгоградской области

соглашения о предоставлении субсидии в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".

5.Администрация Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района

Волгоградской области :

5.1.  Составляет перечень земельных участков в соответствии с пунктом 3.

5.2. Обеспечивает подготовку и предоставление документов в «Единую комиссию по

определению поставщиков для обеспечения муниципальных нужд администрации

Моисеевского сельского поселения» для  расходования субсидии.

5.3.  Предоставляет  муниципальные контракты и договора, подтверждающие возникновение

денежных обязательств по расходованию иных субсидии и  по мере получение услуг

согласованные первичные учетные документы: счета, акты выполненных работ.

5.4. Представляет в Комитет сельского хозяйства  Волгоградской области:

- заявления о предоставлении субсидии на возмещение расходов Котовского

муниципального района Волгоградской области на проведение кадастровых работ в

отношении земельных участков;

- расчета размера субсидии на возмещение расходов муниципального образования

Волгоградской области на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков.

 - отчет о достижении результата использования субсидий, не позднее 31 декабря года

предоставления по форме установленной соглашением.

6.   Администрация Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района

Волгоградской области :

6.1. Составляет сводную бюджетную роспись  и доводит лимиты бюджетных обязательств на

consultantplus://offline/ref=136234A38BCA0FDC2B0C2FA01A61A7424910D77687215C0FF4E5C68D100A664F3C680AA5B69F54C7B7C31FB692i4g6J

текущий финансовый год администрации Моисеевского сельского поселения  Котовского

муниципального района Волгоградской области .

6.2. Производит санкционирование оплаты денежных обязательств по расходованию

субсидии.

7.  Администрация Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района

Волгоградской области :

7.1. Отражает поступившую субсидию в доходах администрации Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области .

7.2. Осуществляет учет операций по использованию субсидии на лицевом счете

администрации  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района

Волгоградской области, открытом  в  финансовом отделе администрации Котовского

муниципального района.

7.3. Отражает расходование  субсидии по администрации Моисеевского  сельского

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области .

7.4.  На основании документов, указанных в пункте 5.3. производит оплату денежных

обязательств.

7.5. Ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет

в Комитет сельского хозяйства Волгоградской области  отчет  об осуществлении расходов

местного бюджета, источником финансового обеспечения которого являются субсидии по

форме установленной соглашением.

8. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом

предоставления иных межбюджетных трансфертов, остаток подлежит возврату в областной

бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

9. В случае если по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии не достигнут

результат использования субсидии и в срок до первой даты представления отчетности о его

достижении в году, следующем за годом предоставления, указанные нарушения не

устранены, объем средств, подлежащих возврату в областной бюджет.

consultantplus://offline/ref=1061C4FAE6D5138EEB3F04DF8A090F5D655CB3B9E1D81D5ABA9627B99AF72AF771F91DC63DAF9D502182F19B58kA20E